Sicut. & j. nō ob-
 stat xxij. q. r. Nō
 h. v. dē qd & hosti
 seruanda ē fides
 pmissa. Illō. n. in-
 tillr cū & ipse seruat

Fide. Et deposuisti
 penes me gladiū
 iuramē qd restitu-
 erē qñcumq; repe-
 tes factus postea

qd h̄ s. deuoto. s. p̄taut v̄t. s. obligato tota
 fuit posita tēuentē dīm̄s l' & cū certis que i-
 dicunt que tñ i illāda seruandi i foro aq; non
 i foro pñiali vñdicat de int̄endō. Ad tñm̄ dic.
 s. quo i illāda sit illa. dītō. si alii euent. v̄t.
 s. si om̄s seruent l'si aliq; sūent recurriendū
 est. ad int̄endō iuramē i foro pñiali. et l'omnē
 hñdicand' est. ad iij. & ultimū dic qd si iuramē
 spectat tñm̄ ad modū l' i modū iuramē et
 medietas mltitudo. l'maior pars nō obsūat
 iuramē reliq; nō tenent seruare qd iā non
 extat d. s. qua iurat est. qd qd facit maior
 pars vñuiscatis vñuiscatis dī face. Si autem
 medietas ul' maior ps mltitudois ad hñc sūat iurament. die qd si h̄
 vngit i dampnū sūantū iurament & i luc' nō seruantū. cū nō sit vñ
 sile. qd aliq; iurancū vñuicat face ōdñem sūā detinē. & aq; meliorem

D
De iurantia

būigne in cōpretandum ē. Sicut dcm ē §. I caū de iuris. Si aut̄ illin
i omob patiunt̄ ex h̄ si uantes uirament̄ nō ē tuū eis venire ē uirant̄.
S; denūciare potiunt̄ plato ut l̄ appellat uirantes. S; iūcē remittē uiram
ul' illos q̄ nō suānt seruare q̄ uirant̄. Si aut̄ qd̄ uirat̄ est spectac ad de
dei ul' ad uelion ul' pietat̄ aut̄ si tale q̄ uirat̄ est qd̄ tenet̄ face absq̄
uiranto. Si dubitet̄ nē simp̄ & absolute aut̄ s̄b condōne uirat̄ aut̄ si nes
at̄ de q̄t alius int̄l̄xant illa dñe. Si aliū seruarent̄ tēnd̄ est c̄tū & dimis
tēnd̄ int̄l̄ & in cōpretand̄ ē uirantes obligatos esse ph̄ uirant̄. n̄ maior
pars uirantū tūsgressa fuit uirant̄. i quo caū q̄ ia nō existente dō
dne sub qua uirat̄ est reliqui nō sunt obligati ex illo uiranto resti
furious repetit̄ nō teneror i mo n̄ debo
t̄ redē n̄ ē restituta sanitate ne forte
occidas te ul' aliū xxii. q̄. i. Ne quis. **F**
uirant̄ ē generall̄. qd̄ statim omnib̄
mandatis tuis sp̄ uiriam qm̄ ē fecas
tu p̄cipis m̄ ad i honestum l̄ i p̄tabile
l̄ a deo durū l̄ asperū qd̄ si m̄ fuisse
specificat̄ n̄llom illud uirasse. Talia
n̄ sp̄ tacita s̄b int̄l̄ i gn̄alibz uira
nt̄is ex de elec cām. ex e. venies. Quid
uallis. ds tñ ad cautelaz & ne det̄ eis
occ̄ peierandi pete auct̄ ab et̄a. ut
coll̄ ex eiusdē dec̄. It̄ ā nō q̄ si uirans
l̄ recipies dolū ad h̄m̄. sp̄. ds referri uir
ant̄ ad int̄encōz illi qui nō ad h̄m̄
dolum ul' arte xxii. q̄. v. Quicq̄. & j.
Si ḡ. & s̄. Qui p̄uirare. & s̄. ex h̄us. Ds
n̄ duplia^{m̄} aspnator. simplice i c̄ncoz
osiderat ut usq̄. & tam ex pte recipien
tis. quam ex parte dantis. verbor aut̄
aspnatur et̄ odit̄ ut i pall. s̄. Ex h̄us
inf̄. Item ream lingm̄ nō facit n̄ rea mens. xxii. q̄. ii.
homines in fine. **De mendatio.**

tuta. ar qd̄ si uirant̄
ad & emerget ei iō
pinat̄ de quo si cogi
tassē & aduicissē n̄llom
uirasse. Non teneror
illi uiranto. It̄ ā ang.
qd̄ si ad c̄tūsc̄to unū
ē p̄c̄m ut dare gladiū
i manu furiosi si uirat̄
suo ē obligatorū uir
ant̄ dolū h̄ int̄l̄
de dolo malo q̄ si q̄
extorq̄at ame uirant̄
p̄uoleniaz. et̄ e p̄m
re nō teneror & illē p̄c̄to
extorquido si ad elicē
da eī maliciaz vor
v̄bis dupliabz illis
i al̄ illi qm̄ ille i celi
gat. Non dō me pec
are.

Poniam purum fundat in men-
dacio per instrumentum et purum
de mendacio aliquem supponam?
Videtur quod sit mendacium. In quo diffe-
rantur hec tam mentiri dicitur et men-
daciū. Quid sunt genera mendaciorum
quoniam de mortale et quoniam veniale. Ultio de ali-
quibus dubitabilibus. Mendacium est ut
ait auctor falsa significatio vocis est in tunc
xxii. q. ii. 9. Illud ergo. Mentiri est contra
mentem ure et huius ethymologiam uo-
cabili fictius enim accepit auctor dicens. Os
qui mentitur ita id quod animo sentit
loquitur voluntate fallendi xxii. q. ii.
Is. autem dicitur falso est dicens ad esse ita quod non est
ita non distincto ut intendat dicens vnde
vnde falso mendacium apprehendit. utrumque
quod per ex distinctio mendacium est falsa sig-
nificatio vocis. Ecce falso dicens cum intendere
fallendi ecce mentiri et ita prima pars
distinctio apprehendit falso dicens. sed cum mentiri per ex his qui
huius duo mentiri et falso dicens cum intendere fallendi se habet exce-
dent et excesso quod non os qui mentitur dicit falso in modo alio dic-
tum huius intentio dicens falso et est non omnis quod falso metit
modo alio intendit dicens huius dicit falso. ergo qui mentitur
sunt fallit voluntate huius alio fallat in factu ueritate et non semper pec-
cat quod ream linguam non facit non rea mens. xxii. q. ii. ho-
ries in factu. Qui non dicit falso non semper peccat. alio non dicit falso
cum intendere fallendi et tamen est peccatum et mendacium alio dicens
et credit dicens vnde et tamen si ad huius diligencia debita non peccat.
But mendacium super periculum. Ut autem plane liqueat quod mendacia sunt
mortalia quod velialia non quod auctor potest octo genera mendaciorum. pri-
mum mendacium est quod sit in doctrina religiosis ut est non esse natum de vir-

D
De

gine vel non esse passum ut sile cō articulos fidei. Scōm ut
ledic aliq̄ iuste q̄ tale est ut nulli proposit & obicit aliquid ut
ē mendaciū detētoris v̄l̄ flī testes ī cā
cīniali. Terciū qd̄ pdest aliquid ita ut
obicit aliquid quinvis non ad ī mūndiam cor
lem ut mendaciū testis ī causa pecunia
ria qui cotidie faciunt dulce os suum
mendacius. Quartū q̄ sit sola mentiēdi
fallēdig; libidine. q̄ sine cā & utilitate
Qnt̄ qd̄ sit placēdi cupiditate ut mē
daciū adulatōris. Sertiū qd̄ nulli obest
et pdest ac̄ ad evitandū p̄iclm̄ pecu
niē ut si q̄ sc̄ens pecuniam alli' ī iuste
tollēdā a fure ut p̄done v̄ sit nescire
se menciat. Septiū qd̄ nulli obest & pro
dest aliquid ad evitandū p̄iclm̄ p̄. ut si mē
ciatur nolens p̄odē hominē ad mortē
quesitū. Octauū est qd̄ nulli obest et ad
h̄ pdest ut ab ī mūndia corli aliq̄ tue
atur ut si uolenti corrumpē v̄ginem
menciat eam esse viuagatam. In his
aut̄ tanto min' q̄sq̄ p̄ccat q̄nt̄ mag
Ap̄mo recedit. **F**it & magistratū exo